semperne sint seruanda, que nec vi nec dolo malo, ut praetores dicere solent, facta sint. 3. de N. 74. Iudicia de fide mala, & iudicium de dolo malo. 3. Off. 61. Aquilius protulit formulas de dolo malo. Ibid. Iste dolus legib. erat vindicatus. 3. de N. 74. Iudicium de dolo malo, quod Aquilius protulit, quem dolum idem Aquilius tum teneri putat, cum, &c. 3. ad Here. 3. Dolus confunditur in pecuniam, pollicitationes dissimulationes, maturatores, mentiones, &c. 4. 6. 7. Dolis maliciosa Carthago. 3. 8. Nam quod in dicendo rei dilucidandæ causa dolum appellauimus, id in dicendo honestius consilium appellabimus. 1. Att. 1. Agere cœpit cum eius fratre de iis rebus, quas cum dolo malo accipie p. de Vario diceret. pro Flacc. 74. Adductus est in iudicium Polemocrates de dolo malo, & de fraude à Dione huius ipsius tutelæ nomine. pro Dom. 36. Illud in primis ne qua calumnia, ne qua fraus, ne quis dolus adhibeatur.

Syntax. *Doli machina, fallacie. Dolus malus. Dolus malicioſus.*

Dolo malo agere.)(bona fide).

DOMESTICVS, familiaris, intestinus, vernaculus, priuatus, intimus. 1. Externus, alienus. in Vat. 31. Quis vñquam in luctu domestico, in funere familiari cœnauit cum toga pulla. 2. Off. 26. Externa libertus in tali re, quam domestica recordor. 5. Fam. 2. Ego urbem à domesticis insidiis, & ab intestino sceleri defendi. 5. V. 14. Domesticum atque venaculum crimen, i. Rome, non in prouincia paratum. 3. 39. Occultum, intestinum ac domesticum malum. 4. ad Her. 2. Domestico & sui ipsius testimonio abuti. 2. de Orat. 86. Stultitia sua quam plurimos testes domestico præconio colligere. de Ar. 19. Huius gentis ac terre domesticus natiūque sensus. 1. Tusc. 1. Res domesticæ & familiares. pro Selt. 97. Domesticis malis impediti. Difficultate domestica laborare. Leg. D R F F I C U L T A S. 1. At. 14. Domesticus amor de Arus. resp. 43. Domesticus sanguis. pro Rosc. Amer. 15. Domesticus visus & consuetudo. Ibid. 154. Domesticus crudelitas. 1. Ac. 9. Domesticus disciplina. 8. Fa. 14. Domesticus dissensio. i. ciuiles discordia pro Dei. 32. Domesticus inhumanitas. Postq. in Sena. 10. & 5. V. 6. Domesticum lenocinium. 7. Fa. 14. Valde iam laetus es, qui grauere literas ad me dare homini præsertim propè domestico. 16. At. 12. Domesticum consilium capere. 4. Fam. 8. Domesticus sede iucundior locus. pro Fontio. 22. Domestici & alienigenæ. ad Brut. Domesticæ epistolæ. i. domo missæ, & de rebus domesticis scriptæ. 1. At. 14. Domesticæ res & forenses; publicæ & priuatae, opponuntur. 10. 7. Domesticæ trice. 1. de Fin. 10. Vnde hoc tam infolens domesticarum rerum fastidium. pro Deiot. 5. Intra domesticos parietes dicere. 2. Fa. Paucis enim diebus eram missurus domesticos tabellarios. i. priuatum, & meo nomine. 2. Off. 26. Externa libertus in tali re, quam domestica, recordor. 5. Fam. 13. Ergo & domestica feremus ut censes; & publica paulo etiam fortius, quam tu ipse qui præcipis. 2. de Natu. 7. Ne domesticis quidem exemplis docti. 6. Fa. 6. Domesticis rebus & cupiditatibus suis peropportunam victoriæ fore putabant.

Syntax. *Domesticæ infelix. Domesticum & vernaculum crimen; id est, in patria. Intestinum ac domesticum. Domesticus nativus que gentis sensus. Domesticus dissensio, id est, ciuilis.*

DOM I, adverb. 1. At. 9. Clodius deprehensus domi Cæsar. 7. V. 72. Domi esse apud aliquem. 1. Tusc. 51. pro Dom. 105. 5. Tuscul. 55. de Sen. 82. 5. Tuscul. 113. 16. At. 3. Vide, DOM VS.

DOM I C I L I M, domus, habitatio, sedes, rectu. 2. de N. 95. Si essent qui sub terra habitarent bonis & illustribus domiciliis. 2. contra Rul. 87. Ut aratores cultu agrorum defessi virbis domiciliis vterentur. pro Arch. 7. Cum hic domiciliu Romæ multos iam annos haberet. 2. con. Rul. 96. Coloni Capuz in domicilio superbiæ atq; in sedibus luxuriæ collocati Postquam in Senat. 16. In qua urbe domicilium quoddam superbiæ fuit. 1. Tusc. 24. In eodem quasi in domiciliu suum perteniente. pro Arch. 9. At domicilium Romæ habuit. pro Cor. 13. Pompeij gloriae domicilium communis imperij finibus terminatur. I.P. 76. Qui familiaritatis licentia suorum improbissimum sermonum domicilium in auribus vestris eius impulsu collocauerunt. 1. de Nat. 76. Humanam figuram domicilium mentis esse. 16. Fa. 17. Cui verbo domicilium est proprium in officio. pro Do. 127. Consecrantur ædes, non priuatorum domicilia. pro Ar. 7. Si in Italia domiciliu habuissent. 4. V. 6. Sedes ac domicilium collocare. de Sen. 63. Lacedemone esse honestissimum domicilium senectutis. Ibid. 77. Est enim animus cœlestis ex altissima domicilio depresso in terram. pro Rab. 15. Quem cœsoriæ leges virbis domicilio carere voluerunt. 7. Fam. 28. Erat enim multò domicilium huius virbis aptius humanitati tuę. de Cl. 2. 17. Firma testa in domiciliis habere. 1. de Or. 105. In hoc domicilio imperij & gloriæ.

ADIVNC. Altissimum, honestissimum, de Sen. Aptum alicui, 2. Fam. Bona & illustria, 2. de Na. Diuinum, 7. Ve. Ornata atq; referta omnibus rebus, pro Pomp. Pristinum, 1. de Leg. Proprium, 15. Fa. Sacru, 2. de Leg. Stabile, & certum, pro Mur. Terrestre, 6. Ver. Vniuersum, 4. Cati.

Syntax. *Bona & illustribus domicilijs habitate. Vti domicilio. Habere domicilium. Gloriae domicilium. Sedes & domicilium collocare.*

DOMINA, princeps, regina. 3. Off. 28. Hæc. n. virtus est domina & regina virtutum. 2. 37. Voluptates blandissimæ dominæ. pro

Marc. - Fortuna domina rerū humanarū. I. P. 3. Sit sancta fons domina cœpi. Par. 5. Cupidas honoris quam est imperiosa domina. 1. de Leg. 5. 8. Et in ea lamina scriptum, Domina honoris. + ADIVNC. Blandissimæ, 2. Offic. Dura, improuisa, vehemens, impensa, Parad. 5.

DOMINANS. pro Milon. 79. Dominante homine furioso. 1. Offic. 5. Vt nos adolescentes contra L. Sylla dominantis operificimus. pro Clu. 67. Bestiæ fame dominante, plerumq; ad eum locum, vbi aliquando pastæ sunt, reuertuntur. de Sen. 40. Libido, dominante temperatiæ locus non est. 1. Tusc. 74. Vetus enim dominans ille in nobis Deus.

DOMINATIO, dominatus, tyrannis, regnam. || Idem ualeat quod

+ Gracis tu pâris. Sed quia vulgus dominum in ore habet, pro dominatione aut dominatu, discat apud Ciceronem. pro dominatu, & impotio nō inueniris. hec Schori sum. 8. At 3. Idem fecero, quod in Cincio dominatione & Marij tyrannide Philippus. 3. A. 34. Non modò crudelis & superba dominatio nobis, sed ignominiosa etiam & flagitiosa est ferenda. 10. Fa. 3. 1. Vita sub dominatione misera est. 4. ad Her. 28. Ne fortuna magnam in nos habeat dominationem. 1. con. Rul. 19. Nouam dominationem tibi comparare. 8. Att. 2. 1. Nihil Cæsari minus expedit ad diuturnitatem victoriae & dominationis. Ibid. 11. Dominatio quæsa ab vero que est. 2. V. 3. Dominatio regnumq; iudiciorum. 2. de In. 163. Rationis in libidinem dominatio. * pro C. Corn. 1. Propter nimiam dominationem potentium secederent.

+ ADIVNC. Accommodatissima ad aliquid, 3. cont. Rul. Aliena, ep. ad Brut. Non modò crudelis, & superba, sed ignominiosa etiam & flagitiosa, 3. Phil. Firma, & moderata, 2. de Inuent. Iucunda multitudini, bonis honesta, 2. Attic. Misera, 5. Fam. Noua, 1. cont. Rull. 2. cont. Rull. Regia, 7. Ver.

Syntax. *Habere dominationem. Rationis in libidinem dominatio.* DOMINATRIX, domina, 1. de In. 2. Dominatrix animi cupiditas.

+ ADIVNC. Cæca, & temeraria, 2. de In.

DOMINATVS, dominatio, principatus. || Seruus. || Hoc nomen

+ cum in virtute, tum in laude, à Cicerone usurpatur elegantissime, quod via nostris hominibus notum: exempla ipse facile distingue. 2. de Na. 152. Terrenorum commodorum omnis est in homine dominatus. Ibid. 29. Dignissimus potestate & dominatu omnium rerum. pro Deio. 30. In dominatu seruitus fit, in servitate dominatus. 1. de D. 5. 3. Vrbs ab Alexandro tyranno crudeli dominatu premebatur. 1. P. 36. Cassio mea sententia dominati & principatum dedi. Pax. 5. Dominatus cupiditatum. Ibidem. Iudex vero quatum habet dominatum. 2. Off. 2. Cum dominatu unius omnia tenerentur. pro R. P. 39. Dominatus est, inquit, Alexandria: imò vero in superbissimo dominatu fuit. pro Dom. 68. Aliquem nouo dominatu pulsum esse. 2. de Or. 22. 5. L. Brutus populum Romanum dominatu regio liberavit. 4. de Fin. 38. Cum autem assumpta ratio est, tanto in dominatu locatur, ut omnia illa prima naturæ, huius tutelæ subiificantur. 5. Tusc. 57. Occupare dominatum. || pro Dom. Quæ domus erat ipsa iudicio tui crudelissimi dominatus, & miserrimæ populi Rom. seruitatis. Ibid. 14.

+ ADIVNC. Crudelis, 1. de Diu. Crudelissimus, nouus, pro Dom. Impotentissimus, 1. Fam. Perpetuus, de Cla. Regius, 10. Fa. Superbissimus, pro Rab. Tererrimus, crudelissimusque, 3. Phil. Tantus, 4. de Fin.

Syntax. *Potestas & dominatus, Dare alicui principatum & dominatum. Esse in superbissimo dominatu pelli.*

DOMINOR, rerum potior regno teneo, dominatum teneo, dominatu teneo, dominatu premo, imperium ab aliquo teneo. 4. Acad. 126. Cleanthes solem dominari & rerum potiri putat. pro R. P. 39. Dominatus est, inquit, Alexandria: imò vero in superbissimo dominatu fuit, in hoc exemplo, Alexandria viris, genitius est, non dominus, ac si dicas, Cæsar dominatus est Rome: id est, in urbe Roma. Or. 2. 19. Vbi libido dominatur, innocentia leue præsidium est. de Ora. 33. Vtus dicendi in omni pacata & libera ciuitate dominatur. pro Qu. 9. 4. Improbos in capite fortunisq; hominum honestissimorum dominari. Ibid. 9. 8. Dominari in bonis aliqui. 1. Q. Fr. 1. 3. Neque eiusmodi partem Reip. geris, in qua fortuna dominetur. 4. Fam. 12. Casus & fortuna in bonis dominatur. pro Cec. 7. 1. Nimia potentia in ciuitate dominatur. de Sen. 37. Senatus honestus est, si nemini mancipata est, si vñq; ad extremum spiritum dominatur in suos. 1. de Or. 30. Hæc vna res in ciuitatibus semper floruit, semperq; dominata est. 1. V. 24. Dominari in iudiciis. Orat. 79. Atque hæc in oratore dominabuntur. || 3. V. 136. Verum etiam in his farris rectis dominata est.

¶ Regor, gubernor. 1. Offic. 139. O domus antiqua, heu quam dissipari dominaris domino.

+ ADVERB. Audaciūs, jep, ad Brut. 16.

Syntax. *Dominatur & rerum potitur Sol. Dominari in capite rerum, in suos. Dominans in nobis Deus.*

DOMINVS, rex, princeps, tyrannus, imperator. 3. Offic. 83. Ecce tibi qui rex po. Rom. dominusq; omnium g̃tium esse concupierit. 3. de L. 28. Senatus est dominus publici consilij. pro Do. 90. Populus dominus regum, victor atque imperator, omnium genitium

tum & P. Pop. Rom. vicit dominusq; omnium gentium. pro Plan. 11. Hic princeps populus & omnium gentium dominus atq; vicit. cont. Rul. 21. Hos omnium rerum dominos habebimus. 1. V. 71. Aratorum dominus & rex. 1. de Fin. 58. In discordia dominorum domus beata esse non potest. 1. Ac. 126. Cogimur dissenione sapientum dominum nostrum ignorare. de Vn. 19. Deus enim ut dominum atque imperatorem obedienti praefecit corpori. 12. Att. 20. In omni mutatione dominorum, qui immutabiles fieri possunt in infinita posteritate. 3. Tufc. 11. Qui sit affectus, eum dominum esse rerum suarum vertant. X 11. Tab. pro S.R. 78. Ne tamdiu quidem dominus erit in suis, dum ex his de patris morte queratur. de Sen. 47. Liberter vero insinuatam a domino agresti ac furioso profugi. 1. Tuf. 48. Liberato. n. sc per eum dicunt gravissimis dominis, terrore sempiterno, & diuturno ac nocturno inveni. 4. de Fin. 11. Deus summus rex & dominus. 2. de L. 15. Dominos esse omnium rerum & moderatores deos. pro Cor. 3 1. Sui quemque iuris & dimittendi & retinendi esse dominum. de Sen. 56. Semper boni & affluidi domini referta cella vinaria, olearia, penuria est. pro Do. 107. Cum vir bonus dominum se in suis aedibus esse voluisse. in Valent. 11. Cum ipse epuli dominus Q. Atrius albatus eset. 13. A. 17. Nam si ipse seruire poterat, nobis dominum cur imponebat. 2. de Orat. 276. Nasica sensit ancillam domini iussu dixisse, &c. 1. Offic. 139. O domus antiqua, heu quam dispari dominaris dominio. 2. de Na. 158. Canum tam fida custodia, tam amans dominorum adulatio. 1. Offic. 139. Non domo dominus, sed domino domus ornanda est. * Inscr. An vero multorum in terris praediorum dominos diuites appellamus.

[†] ADIVNT. Agrestis, & furiosus, bonus, & affluidus, de Sen. Amicior. bonus, Brut. ep. 16. Amicissimus reip. pro Deiot. Clarissimus, 13. Phil. Dispar, 2. Phil. Familiaris, 1. de Orat. Grauissimi, 1. Tufc. Ignarus commodi sui, 3. Ver. Improbissimi, Parad. Impudicus, ad O& Innumerabiles, 7. Att. Inuictus, pro Qui. Insti. 1. alieni, 1. Offic. Molestus, 8. Phil. Nouus, & crudelis, vetus, & clemens, 15. Att. Sempiternus, 1. de Nat.

[‡] Syntaxis. Senatus est publici consilij dominus. Grauissimo domino liberatus. Canum amans dominorum adulatio (in bonam partem) DOMI PORTA, cochlea spiribeton. 2. de Diu. 133. Terrigena, tardigrada, domi portans, sanguine cassam. Lege, COCHLEA. Exemplum hoc est obscura circuitions, seu decriptionis.

DOMITIA, via. pro Font. 8.

DOMITOR. 1. Off. 90. Equos propter crebras praetiorum contiones ferocitatem exultantes, domitoribus tradere solemus, ut his facilioribus possumus vti. pro Milo. 6. Milo domitor armorum Clodij. Hortens. Ut domitores equorum non verbera solium adhibent ad domandum, sed cibum etiam saepe subtrahunt.

[†] ADIVNT. Faciliores, 2. Offic.

DOMITVS, subst. 1. de Nat. 151. Efficimus etiam domitu nostro quadrupedum vectioines.

DOMITVS, adiect. 1. de Or. 194. Docemur autoritate, nutuque legi, domitas habere libidines, coercere omnes cupiditates. 2. de N. 161. Bellum domita & condocefacta. pro Sylla. 1. Improbi cives domiti atq; vieti. pro Font. 2. Galli subacti & bello domiti. Pro. 5. Domitis gentibus finitimus, barbariaq; compressa. DOMO, condocefacio, edomo. 2. Offic. 14. Sine hominum opera, aut pascere equos, aut domare non possemus pro Seft. 67. Qui servitia virtute victoriaque domuit. pro Mar. 8. Domuisti gentes immanite barbaras. de Pro. 31. C. Pötinus Allobrogos domuit. Hortens. Domitores equorum verbera adhibent ad domadum. DOMOR, ris. de Pro. 31. Omnes has nationes frangi domariique cupiunt.

[‡] Syntaxis. Habere domitas libidines, coercere cupiditates. (afpice synonymiam in sententijs.) Domita & condoce facta bestia. Domitus & virtus. Subacti & bello domiti Galli. Frangere, domareq; nationes. DOMVS, ades domicilium, tectum, dij penates, lares, lar familiaris, lares familiares, sedes, foci patrij, aræ fociz, pro Dom. 109. Nihil satius, nec omni religione munitus, quam domus vniuersitatisq; cuium: hic aræ sunt, hic foci, hic dij penates, hic sacræ religionis ceremonia continentur: hoc perfugium est ita sanctum omnibus, ut inde abripi neminem fas sit. pro Dom. 143. Domus, sedes, aræ, foci, dij penates, pro Deiot. 8. Domus, dij penates, aræ, focique. 1. Offic. 139. Ornanda est dignitas domo, non ex domo dignitas tota querenda. Ibidem. Non domo dominus, sed domino domus honestanda est. Ibidem. Domus finis est vnius, ad quem accommodanda est adificandi descriptio. Ibidem. 138. Cn. Octavius præclarum adificavit in palatio, & plenam dignitatem domum. 4. C. 2. Domus communie perfugium. 6. V. 3. Domus amicis apertissima & perhospitatis. 1. Qu. Fr. 1. 36. Iam tibi Asia, sicut vniuersique sua domus, nota esse debet. I.P. 16. Me domo mea expulstis, Pompeium domum suam compulstis. pro Flacc. 14. Qui domo exire nolabant. Ibid. Qui domi stare non poterant. Or. 89. Ridicula ex tempore facta vel modo allata. 2. Att. 7. Clodius in domo Cæsarlis quondam vnu vir fuit. 1. 9. Clodius reprehensus domi Cæsarlis. 2. V. 25. Siculis denunciatum est domum ad illum ut venirent. 13. Fa. 69. Apud

cum sic fui, tanquam domi mea. 7. V. 72. Is domi apud me est. 4. At. 2. Senatu placere mihi domum restitui. Ibidem. Domus adificatur, scis quo sumptu, qua molestia, &c. 3. Off. 112. Is cum prima luce Pomponij domum venit. 5. Tuf. 113. Diodorus multos annos nostre domi vixit. 9. Fa. 19. Balbus recte à porta domi meam venit: neque hoc admiror, quod non ad tuam potius, sed illud, quod nec ad suam. 4. ad Her. Qui nuper aliena domui, non ausim, &c. 1. de Diu. 46. Quæ ipsa domi Phalaridis cœlebrauit. 3. Fa. 8. Nonne manus sine periculo domi tuæ esse, quam cum periculo aliena? 13. 46. Quem tibi sic commando, ut vnum ex domo nostra. 9. 15. Tu velim cum fabris domum perspicias: si enim nihil est in parietibus aut in recto vitii, cætera mihi probabuntur. pro Do. 115. Is duas magnas & nobiles domos coniungere voluit. 1. Fam. 8. Ut domus tua cognosceret, &c. ad Octa. Domus illa æterna. ubi videlicet agunt beatæ anime. 1. Offic. 139. Ampla domus. Læl. 15. Quo cum domus fuit & militia communis. 1. Off. 139. Domus clari hominis, in quam & hospites multi recipiendi sunt, & admittenda hominum cuiusq; generis multitudo, qualiter comparata esse debeat. de Arusp. resp. 37. Domus in imperio est. 2. de Nat. 17. Domus magna, pulchraque. 12. At. 6. Tota domus superior vacat. pro Domi. fua. 1. 06. Affigere domum aliquius. Ibid. 1. 14. Disturbare ac diripere domum alicuius. 1. Qu. Fr. 13. Extra domum gratus. 4. ad Her. 5. 1. Domus & familiam perfringere. pro Dom. sua. 6. 7. Domum conicere aliquem. 1. Ac. 9. Domum deducere. pro Qu. 14. Domum denunciare. 1. 5. Fa. 17. Domum aliquid literarum dabis. 8. At. 25. Domum aliquem expectare. pro Arch. 5. Statim Luculli, &c. eum domum suam receperunt. 11. Fam. 27. Domum alicuius ventitare, in summis officiis ducebatur. pro Rosc. Amer. 5. 2. Domum vocare. 1. Offic. 139. Odiosum est, cum à præterentibus dicitur, O domus antiqua, heu quam dispari dominare domino. 10. Fam. 12. De domo me deducere pro Fla. 14. Adiunxit illa, vt eos qui domo exire nolabant, testimonij denunciatione terroreret. 9. Fa. 1. Domo se non commouerunt. 2. P. 28. Domo consilium petere. 11. At. 6. Domo se recipere. Post redit. in Sen. 28. Propter metum dimicationis & sanguinis domo se tenere. 1. V. 67. Clamor interea fit tota domo inter seruos Rubri atq; hospitis, &c. 2. Off. 64. Est enim valde decorum patere domos hominum illustrium illustribus hospitibus. * cont. C. Anton. Dico cuiusdam domum Catilinam & Antonium cum sequentribz suis conuenisse. pro M. Scau. Domus tibi debeat: At habebas. Ibidem. Depressam, cæcam, iacentem domum pluris quam te estimasti. Horcen. Si ex hac in aliam haud paulo meliorem domum sine mora demigrare volumus. 2. A. 35. Ad quem è domo Caesaris tam multa delata sunt: cuius domus quæstuoissima est falsorum commentariorum & chirographorū officina: agrorum, oppidorum, immunitatum, vectigalium, flagitiolissimæ nundinæ. 2. A. 7. Quum omnes impuritates pudica in domo suscepseris. 1. Ac. 13. Remigrare in domum veterem è noua.